
ČERVENEC - SRPEN
2025

PRAŽSKÉHO SENIORÁTU 
ČESKOBRATRSKÉ 
CÍRKVE EVANGELICKÉ

Mobilní telefon.: 776 123 320 (senior Matěj Opočenský),   
Bankovní spojení: 27 00 23 76 49/2010
Web: prazsky-seniorat.evangnet.cz // 
E-mail: prazsky-seniorat@evangnet.cz

Zpravodaj vydává měsíčně 
seniorátní výbor Pražského seniorátu 
Českobratrské církve evangelické
redaktoři: Matěj Opočenský a Marika Vojtíšková

Seniorátní zprávy

Seniorátní Jeronýmova Jednota v roce 2025

Od 14. do 20. července proběhne Mládežnická voda, tentokrát po vlnách Divoké a Tiché Orlice, více 
informací najdete na stránkách SOMu. 
V týdnu od 21. do 27. července se mohou mládežníci těšit na pohodový Letní týden, který proběhne 
v Luhu u Čími poblíž Slapské přehrady, více informací najdete na stránkách SOMu. 
Ve dnech od 4. do 10. srpna se naši mládežníci vydají na týdenní letní Puťák do Krušných hor. 
Více informací najdete na stránkách SOMu. 
V týdnu od 25. do 31. srpna Vás zveme na křesťanské meditace, které budou probíhat na zahradě FS Žižkov II 
vždy od 8.00 a 20.30. Na církevní příslušnosti nezáleží. Hlásit se můžete přes email 
krestanskemeditace@seznam.cz.
V pátek 26. září se uskuteční SOMfest. Další informace najdete včas na stránkách SOMu. 
Pražský ochranovský sbor srdečně zve v sobotu 27. září od 10 hodin na Festiválek na Rektorské ulici. 
Jedná se o již tradiční sousedské posezení, kde budou podávána jídla z Ukrajiny, Turecka, Koreje aj. 
Festiválek je také součástí akcí, které tematizují slučování seniorátů. 
Pražský ochranovský sbor totiž bude od roku 2027 součástí nového Pražského seniorátu.
Nedělková neděle proběhne 28. září, připravuje ji Lenka Ridzoňová, Radka Hojková a další, podrobnosti 
najdete včas na našem webu. 
Evangelický sbor U Klimenta upozorňuje, že z důvodu rekonstrukce budou bohoslužby až do odvolání 
probíhat na faře ve 3. patře.
Pražské sbory Vinohrady, Vršovice Žižkov I. a II. budou během letních prázdnin slavit nedělní bohoslužby 
společně. Rozpis bohoslužeb sledujte na jejich webech.
Pokud chcete inzerovat ve Zpravodaji či na seniorátním webu, 
pište na adresu prazsky-seniorat@evangnet.cz. Web aktualizujeme každou středu.

Schůze proběhla 10. června u Klimenta. Bratr Aleš 
Kratochvíl představil projekt Bezpečný přístup 
smíchovského sboru, zaplacený z loňské sbírky 
darů. Nový způsob zabezpečení vchodů umožňuje 
lepší provoz domu.
V letošním roce jsme dostali následující žádosti o 
příspěvky
Škvorec – chemické odvlhčení zdiva – 42 000 Kč
Beroun – oprava vodovodu a kanalizace – 241 000 
Kč  
Kladno – oprava střechy – 62 0000 Kč
Žádosti byly dobře připravené a budou sloužit. 
Sbírka darů letos vynesla 427 tisíc Kč, z toho jedna 
třetina, která se rozděluje v seniorátu, činí 142 tisíc 
Kč. Vedle toho se shromáždění usneslo rozdělit 
přebytečný zůstatek na účtu, který vznikl pozdním 
nahlášením a odvedením darů některých sborů v 
roce 2024.

Shromáždění jednomyslně rozhodlo takto:
doporučuje opravu střechy sboru Kladno do 
celocírkevní JJ
přiděluje sboru Škvorec 42 tisíc na odvlhčení zdiva
přiděluje sboru Beroun 80 tisíc na opravu 
kanalizace a instalace
přiděluje sboru Kladnu 20 tisíc ze zůstatku na účtu 
na opravu střechy.
Děkujeme dárcům, dále také klimentskému sboru 
za pohostinné přijetí a sestrám ze seniorátní 
kanceláře za práci pro Jeronýmovu Jednotu. Díky 
nim má seniorátní JJ nulovou režii, což z ní činí 
nejefektivnější neziskovku ve vesmíru.
(Jakub Šilar, předseda SPJJ, redakčně upraveno)

SE
N

IO
R

Á
T

N
Í

 M
LÁ

D
EŽ

 MLÁDEŽ

http://prazsky-seniorat.evangnet.cz
mailto:prazsky-seniorat@evangnet.cz
mailto:krestanskemeditace@seznam.cz
mailto:prazsky-seniorat@evangnet.cz

